
 

 

UCHWAŁA NR V/73/24 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich 

wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 50 ust. 6 i 6a, art. 96 ust. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), po przeprowadzeniu 

konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 571 ze zm.) 

Rada Miasta Katowice, 

uchwala: 

§ 1. Określić szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania podopiecznych, oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania 

usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres i sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą warunki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy 

społecznej. 

2. Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług 

sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych określa art. 50 ust. 1, 1a i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może zostać przyznana w pełnym zakresie określonym w art. 50 

ust. 3a ustawy o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze maksymalnie 35 godzin miesięcznie. 

§ 4. Przyjąć szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, w tym świadczonych  

w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób samotnych oraz rodzin 

wieloosobowych, w których wszyscy korzystają z usług zgodnie z tabelą: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 lipca 2024 r.

Poz. 5343



 
Dochód na osobę samotną/ na osobę w rodzinach 

wieloosobowych, w których wszyscy korzystają z usług  

w % kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności 

w % liczona od kosztu 1 godziny usługi 

powyżej 100% do 120% 3,75% 

powyżej 120% do 150% 7,50% 

powyżej 150% do 200% 15,00% 

powyżej 200% do 250% 22,50% 

powyżej 250% do 300% 30,00% 

powyżej 300% do 350% 45,00% 

powyżej 350% do 400% 60,00% 

powyżej 400% do 450% 75,00% 

powyżej 450% do 500% 90,00% 

powyżej 500% 100,00% 

§ 5. Przyjąć szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, w tym świadczonych 

w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w gospodarstwach 

wieloosobowych zgodnie z tabelą: 

Dochód na osobę w rodzinie w % kryterium 

dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 

w % liczona od kosztu 1 godziny usługi 

powyżej 100% do 140% 3,75% 

powyżej 140% do 160% 15,00% 

powyżej 160% do 200% 30,00% 

powyżej 200% do 280% 45,00% 

powyżej 280% do 350% 60,00% 

powyżej 350% do 420% 75,00% 

powyżej 420% do 500% 90,00% 

powyżej 500%  100,00% 

§ 6. 1. Koszt świadczenia jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 38,50 zł. 

2. Koszt świadczenia jednej godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wynosi 28,00 zł. 

3. Koszt świadczenia jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 40,50 zł. 

§ 7. Korzystający z usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych są zobowiązani do regulowania należnych opłat na konto lub do kasy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach. 

§ 8. 1. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić częściowo z tej opłaty, jeżeli z przeprowadzonej analizy 

wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby wynika, że osoba nie jest w stanie 

ponosić odpłatności w pełnej wysokości wynikającej z przyjętych zasad. 

2. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić całkowicie z tej opłaty, jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby wynika, 

że osoba nie jest w stanie ponosić jakiejkolwiek odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad, 

2) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

§ 9. Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie rozliczane w kolejnym miesiącu 

kalendarzowym po wykonaniu usługi w formie wynagrodzenia za ilość wykonanych w danym miesiącu usług 

według stawki godzinowej, na podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy kart 

uwzględniających termin i ilość zrealizowanych usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5343



§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXVII/714/17 Rady Miasta Katowice z dnia 2 marca 2017 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r., poz. 1642). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta Katowice 

 

 

Łukasz Borkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5343


		2024-07-31T06:32:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




